ДОГОВОР № ___/21-22

на оказание платных образовательных услуг

город Киров                                                                        «    »______ 202__ г.

Кировское областное государственное профессиональное образовательное бюджетное

учреждение «Вятское художественное училище имени А.А. Рылова» на основании лицензии,

выданной министерством образования Кировской области, серия 43 Л01 № 0001178,

регистрационный номер 0571 (на срок – бессрочно), в лице директора Наумова Максима

Владимировича,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с

одной стороны, и ____________________________________________________________________

(законный представитель несовершеннолетней(-его)

__________________________________________________________________________________

именуемой(-его) в дальнейшем «Обучающийся»), именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик», с

другой стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает образовательную услугу в виде

«Творческой студии» по дополнительной  общеобразовательной общеразвивающей
программе художественной направленности  «Юный художник»  в соответствии с учебными

планами и программами Исполнителя в объеме 42 академических часов (далее – образовательная

услуга).
1.2. Срок обучения: с ___________________ 202_ г. по __________________ 202_  г.
1.3. Форма обучения: очная.
1.4 Место проведения занятий: Вятское     художественное     училище     имени

А.А. Рылова по адресу: г.Киров, ул.Казанская, 56.
1.5. После освоения Обучающимся дополнительной общеразвивающей программы

ему выдается сертификат.
1.6. Образовательная услуга считается оказанной после подписания Сторонами акта

приема оказанных образовательных услуг (Приложение №1 к настоящему Договору).

2. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс,

выбирать системы оценок, применять меры поощрения и налагать взыскания в пределах,

предусмотренных Уставом Исполнителя и настоящим Договором, а также в соответствии с

локальными нормативными актами Исполнителя, осуществлять подбор и расстановку кадров.

2.2. Заказчик  вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора,

образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся обучения в

образовательном учреждении.

2.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и

навыков, а также критериях этой оценки.

2.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

2.3.4. Пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в

учебную программу, за отдельную плату на основании отдельно заключенного договора.

3. Обязанности Исполнителя

3.1. Исполнитель  обязуется:
3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение образовательной услуги,

предусмотренной разделом 1 настоящего Договора. Образовательная услуга оказывается в
соответствии с расписанием занятий Исполнителя.

3.1.2. Создать Обучающемуся необходимые условия для обучения.
3.1.3. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и
психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его
индивидуальных особенностей.

3.1.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся
образовательной услуги в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего Договора, вследствие
его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данной услуги.
3.1.5. В соответствии с Федеральным законом от 22.05.2003 № 54-ФЗ « О применении

контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с
использованием электронных средств платежа» (в ред. от 03.07.2016 № 920-ФЗ) Исполнитель
обязан выдать чек об оплате лично Заказчику, либо с использованием электронных средств на
адрес электронной почты Заказчика.

4. Обязанности Заказчика
              4.1. Заказчик обязуется:

4.1.1. Своевременно вносить оплату за предоставляемую образовательную услугу,

указанную в разделе 1 настоящего Договора в размере и порядке, определенном настоящим

Договором.  Заказчик обязан предоставить данные электронной почты для отправки

электронного чека об оплате за обучение.
     4.1.2. При зачислении Обучающегося в учебную группу и в процессе его обучения
своевременно предоставлять и получать все необходимые документы.

4.1.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на
занятиях.

4.1.4. Проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому,
административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному и иному
персоналу Исполнителя;

4.1.5. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком и/или Обучающимся имуществу
Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.1.6. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.

5. Обязанности Обучающегося

5.1. Обучающийся обязан:
5.1.1. Посещать занятия, организованные Исполнителем в соответствии с установленным

Исполнителем расписанием.
5.1.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими

работниками Исполнителя.
5.1.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правила внутреннего трудового

распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать дисциплину и общепринятые нормы
поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому,
административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и
другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

5.1.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

6. Стоимость образовательной услуги, сроки и порядок её оплаты
     6.1. Размер оплаты образовательной услуги, предусмотренной настоящим договором,

составляет 5250,00  (Пять тысяч двести пятьдесят) рублей.
6.2. Заказчик оплачивает образовательную услугу по настоящему Договору

единовременным платежом до начала занятий.
6.3. Оплата производится в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя в банке.
6.4. При несвоевременной оплате обучения Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку

в размере 0,1 процента от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, начиная со
следующего дня по истечении установленного в п. 6.2. настоящего Договора срока. Уплата
неустойки не освобождает Заказчика от исполнения договорных обязательств.

6.5. В случае, если Заказчик просрочил оплату обучения, Исполнитель вправе не допустить

Обучающегося до занятий. Если просрочка оплаты составляет более чем 30 календарных дней,

Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора,

что означает его расторжение и влечет отчисление Обучающегося.

6.6. В случае расторжения договора денежные средства, внесенные Заказчиком, возврату

не подлежат.

7. Основания изменения и расторжения договора
7.1. Настоящий Договор может быть расторгнут или изменен по соглашению сторон и/или в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в
одностороннем порядке в случаях:

7.3.1. Просрочки оплаты стоимости образовательной услуги.
7.3.2. Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию образовательной

услуги вследствие действий (бездействия) Обучающегося.
7.3.3. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты
Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

Договору.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

договору, порядок разрешения споров и другие условия
8.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

Договору стороны несут ответственность, каждый в своей части, предусмотренную настоящим
Договором, Гражданским кодексом РФ, федеральными законами, Законом Российской Федерации

«О защите прав потребителей» и иными нормативными актами.
8.2. За нарушение Обучающимся Правил внутреннего трудового распорядка к нему

применяются меры дисциплинарного взыскания, вплоть до отчисления..
8.3. Исполнитель не гарантирует предоставление общежития. В случае предоставления

общежития его оплата не входит в стоимость, предусмотренную настоящим Договором.
8.4. При изменении Заказчиком/Обучающимся своих имен, места жительства (адреса

регистрации или фактического проживания), Заказчик/Обучающийся обязан уведомить
Исполнителя об этом с указанием новых данных. Заказчик/Обучающийся несут ответственность

за последствия, вызванные несоблюдением этих условий.
8.5. Все споры между сторонами, возникающие при исполнении, изменении или

расторжении настоящего Договора, решаются путем переговоров, а в случае невозможности
достижения договоренности – в судебном порядке. Если в течение одного месяца стороны не

предприняли никаких шагов для урегулирования имеющихся разногласий, исковое заявление
может быть направлено в суд.

8.6. Все уведомления могут отправляться заказной почтой, телеграфом, факсом по адресам
сторон, указанным в настоящем Договоре. В случае изменения адреса и/или других реквизитов

соответствующая сторона должна уведомить другую сторону об этом в письменной форме.
8.7. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой

из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения
настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями сторон.

9.Срок действия договора
          9.1. Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного
исполнения Сторонами своих обязательств.

10.Адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ

КОГПОБУ

Вятское художественное училище

Адрес: 610000, г. Киров, ул. Казанская, 56

ИНН 4348004971 КПП 434501001

р/сч. 03224643330000004000

ОТДЕЛЕНИЕ КИРОВ БАНКА РОССИИ//УФК

по Кировской области г. Киров

БИК 013304182 корр. счет 40102810345370000033

Министерство финансов Кировской области

(КОГПОБУ «Вятское художественное училище»

л /сч. 07702000713)

ОГРН 1034316531886 ОКПО 02178958

ОКТМО 33701000

КБК 70200000000000000130

Директор

__________________________________М.В. Наумов

м.п.

ЗАКАЗЧИК

_________________________________________

________________________________________

Адрес: __________________________________

________________________________________

Паспорт: серия ________ № ________________

выдан (кем)______________________________

________________________________________

 когда __________________________________

код подразделения _______________________

Телефон: ________________________________

e.mail  __________________________________

_______________/ _______________________
          подпись                    расшифровка

Обучающийся:  ___________________________________________________________________________

Адрес:  _____________________________________________________________________________

Телефон: _____________________________________________________________________________

Настоящим заявлением даю добровольное согласие на право осуществлять действия с моими

персональными данными и персональными данными обучающегося: сбор, запись,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

блокирование, удаление, уничтожение КОГПОБУ «Вятское художественное училище»,

расположенному по адресу: 610000, Кировская область, г. Киров,  ул. Казанская, д. 56, а именно

фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), адрес (регистрации и фактического

проживания); данные документа, удостоверяющего личность; название курсов (студий); форма и

основа обучения; адрес электронной почты; номера контактных телефонов (домашний,

мобильные).

Вышеуказанные персональные данные предоставляются для обработки в целях заключения

договора на оказание платных образовательных услуг и оплаты образовательных услуг.

 Я проинформирован, что КОГПОБУ «Вятское художественное училище» осуществляет

обработку моих персональных данных автоматизированным и неавтоматизированным способами.

 Настоящее согласие дано мною добровольно и действует со дня его подписания на срок

хранения личного дела обучающегося. Данное согласие действует до достижения цели обработки

персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации. Данное

согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.  Я

подтверждаю что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

__________________       _________________    ________________________

                               (дата)                                                (подпись)                                             (расшифровка)